
DOMÁCÍ ZVÍŘATA II.

DOMÁCÍ ZVÍŘATA II.

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

1. Pižmovky patří mezi:

 a) kachny 
 b) husy
 c) morčáky

2. Pižmovky hnízdí:

 a) v březích řek
 b) ve stromových dutinách
 c) na zemi

3. Co způsobuje, že je peří vodních ptáků nepropustné pro vodu?

 a) Pudr, který vzniká rozpadem prachového peří.
 b) Olejovitý sekret, který produkuje kostrční mazová žláza.
 c) Příčina je vědcům zatím neznámá.

4. Proč mají kachny kolébavou chůzi?

 a) Mají nohy posunuté hodně dopředu.
 b) Mají nohy posunuté hodně dozadu.
 c) Mají levou nohu vývojově kratší.

5. Které zvíře je divokým předkem tura domácího?

 a) bizon
 b) zubr
 c) pratur

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.



DOMÁCÍ ZVÍŘATA II.

DOMÁCÍ ZVÍŘATA II.

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

6. V které části předžaludku přežvýkavců dochází k trávení
 za pomoci symbiotických organismů?

 a) v bachoru
 b) v čepci
 c) v knize

7. Divokým předkem králíka domácího je:

 a) králík divoký
 b) zajíc polní
 c) pišťucha stepní

8. Odkud pochází divoký předek morčat domácích?

 a) ze střední Evropy
 b) z východní Asie
 c) z Jižní Ameriky

9. Jaké je základní rozdělení plemen kura domácího podle užitkovosti?

 a) vaječná a jatečná
 b) nosná a jatečná
 c) nosná a masná

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.



DOMÁCÍ ZVÍŘATA II.

DOMÁCÍ ZVÍŘATA II. 03

Řešení: 1a; 2b; 3b; 4b; 5c; 6a; 7a; 8c; 9c

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

PROSTOR PRO POZNÁMKY: .......................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................


	undefined: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 6: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 7: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 8: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 9: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 10: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 11: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 12: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 13: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 14: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 15: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 16: 
	001: Off
	002: Off
	003: Off
	004: Off
	005: Off
	006: Off
	007: Off
	008: Off
	009: Off


